34. Par un chemin détourné du côté de la montagne, Septante: « dans le chemin après lui, du côté de la montagne à la descente, et la sentinelle vint, annonça au roi et dit: fai vu des hommes du côté d'Orénon, du côté de la montagne ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 3^a (6^b). Pardon d'Absalom (XIV).

ιστὸν, δicens: Omnes filii regis occisi sunt: quoniam Amnon solus mortuus est. ²⁴ Fugit autem Absalom: et elevavit puer speculator oculos suos, et aspexit: et ecce populus multus veniebat per iter devium ex latere montis. ²⁵ Dixit autem Jonadab regem: Ecce filii regis adsunt: iuxta verum servituri sic factum est. ²⁶ Cumque cessasset loqui, apparuerunt et filii regis: et intrantes levaverunt vocem suam, et fleverunt: sed et rex et omnes servi ejus fleverunt plenius magno nimis.

²⁷ Porro Absalom fugiens, abiit ad Tholam filium Ammiud regem Gessur. Luxit ergo David filium suum cunctis diebus. ²⁸ Absalom autem cum fugisset, et venisset in Gessur, fuit ibi tribus annis. ²⁹ Cessavitque rex David persequi Absalom, eo quod consolatus esset super Amnon interitus.

XIV. Intelligens autem Joab filius Sarviae, quod cor regis versum esset ad Absalom, ² misit Thecum, et tulit mulierem sapientem: et dixitque ad eam: Lugere te simula, et indiere veste lugubri, et ne ungaris oleo, ut sis quasi mulier jam plurimo tempore lugens mortuum: ³ et ingredieris ad regem, et loqueris ad eum sermones hujuscemodi. Pösuit autem Joab verba in ore ejus.

⁴ Itaque cum ingressa fuisset mulier Thecutitis ad regem, cecidit coram eo super terram, et adoravit, et dixit: Serva me rex. ⁵ Et ait ad eam rex: Quid causa habes? Quae respondit: Heu, mulier vides ego sum: mortuus est enim vir meus. ⁶ Et ancillae tuae erant duo filii: qui rixati sunt adversum se in agro,

34. Mais Absalom s'enfuit. Absalom avait dû s'enfuir aussitôt après le meurtre d'Amnon: on mentionne ici ce fait parce qu'il se rapporte à ce qui va suivre. — De la montagne. D'après une addition des Septante, il peut être authentique, les fugitifs venant du côté de Bethoron. ³⁶. Il traversa leurs vois. Les Orientaux ont coutume d'exprimer bruyamment leur douleur. ³⁷. Gessur. Voir l'introduction au livre de Josué, p. 47.

disant: Tous les fils du roi ont été tués, puisque Amnon seul est mort ». ²⁴ Mais Absalom s'enfuit, et la jeune sentinelle leva les yeux, et regarda; et voilà qu'un peuple nombreux venait par un chemin détourné du côté de la montagne. ²⁵ Alors Jonadab dit au roi: « Voici les fils du roi qui viennent: selon la parole de votre serviteur, ainsi il est arrivé ». ²⁶ Et lorsqu'il eut cessé de parler, parurent les fils du roi; et, entrant, ils élevèrent leurs voix et pleurèrent; mais le roi aussi et tous ses serviteurs pleurèrent d'un très grand pleur.